CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete  do  Deputado  Rodrigo  Rollemberg  -
PSB/DF

REQUERIMENTO Nº    , de 2025
(Do Sr. Rodrigo Rollemberg)

Requer,  nos  termos  do  art.  155  do  RICD,
urgência  para  o  PL  nº  4750,  de  2025  que
“Altera a Lei n° 11.416, de 15 de dezembro de
2006,  que  dispõe  sobre  as  Carreiras  dos
Servidores do Poder Judiciário da União.”

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, URGÊNCIA para a tramitação do Projeto de Lei nº 4750, de 2025, que “Altera a
Lei n° 11.416, de 15 de dezembro de 2006, que dispõe sobre as Carreiras dos Servidores do
Poder Judiciário da União.”

Sala das Sessões,     de setembro de 2025.

Deputado Federal RODRIGO ROLLEMBERG
PSB/DF

1

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 542 – Praça dos Três Poderes – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3215-5542 – E-mail: dep.rodrigorollemberg@camara.leg.br

*C
D2

52
20

62
63

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Rollemberg e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252206263500

RE
Q

 n
.4

03
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

17
:1

1:
49

.7
63

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Rodrigo Rollemberg (PSB/DF)

 2  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Pedro Campos (PSB/PE) - LÍDER do PSB

 4  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

 7  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 8  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 9  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - Fdr PSDB-CIDADANIA - LÍDER do Fdr PSDB-

CIDADANIA

 10  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Fdr PSOL-REDE

 11  Dep. Rodrigo Gambale (PODE/SP) - LÍDER do PODE

 12  Dep. Luis Tibé (AVANTE/MG) - LÍDER do AVANTE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Rollemberg e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD252206263500

RE
Q

 n
.4

03
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

17
:1

1:
49

.7
63

 -
M

ES
A